
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 673 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  PER  MERITI  CONSEGUITI 
NELL'ANNO SCOLASTICO 2015/2016.

IL   D I R I G E N T E
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 07/02/2017, con la quale sono stati approvati il 
bando  e  i  criteri  per  l’assegnazione  delle  borse  di  studio  sottoriportate,  a  studenti  residenti  nel 
Comune di Bassano del Grappa per meriti conseguiti nell’anno scolastico 2015/2016 e  prenotata la 
spesa prevista di  € 10.000,00:

 Categoria “A”  :   26 borse di studio del valore di € 200,00 ciascuna riservate agli studenti 
delle scuole secondarie di 2° grado statali del Comune di Bassano del Grappa, con una votazione 
media finale pari o superiore a 7,50/10;

 Categoria  “B”  :  n.  2  borse  di  studio del  valore  di  €  200,00 ciascuna  riservate  agli 
studenti delle scuole secondarie di 2° grado statali o paritarie  fuori Comune, con una votazione 
media finale pari o superiore a 7,50/10;

 Categoria “C”:    borse di studio del valore di € 80,00 ciascuna, riservate agli studenti che 
abbiano concluso la classe 3^ della scuola secondaria di 1° grado, con una valutazione finale di 10 
(dieci);

 Categoria “D”:    borse di studio del valore di € 200,00 ciascuna riservate agli astudenti 
che abbiano conseguito la maturità con il massino dei voti  (100/100).

CONSTATATO che per la Categoria “A” sono pervenute in tutto n. 32 domande a fronte di n. 26 
previste  nel  bando  e  che  per  questa  categoria  n.  3  domande  sono state  escluse  in  quanto  non 
corrispondenti ai criteri stabiliti nel bando e pertanto il numero totale delle domande valide risulta 
essere di n. 29;

DATO ATTO che per le categorie B-C- e D, dopo aver fatto la graduatoria, tutte le domande sono 
state accettate;

PRESO ATTO che nel bando stesso sui criteri di redistribuzione di eventuali borse di studio non 
assegnate  per  mancanza  di  domande  pervenute  e  nel  caso  di  disponibilità  di  Bilancio,  veniva 
precisato  che  si  poteva  procedere  alla  redistribuzione  delle  somme avanzate  integrando  le  altre  
categorie;

DATO ATTO che le borse di studio assegnate risultano essere n. 62 per un totale complessivo di
€ 9.880,00=;

RITENUTO confermare la prenotazione di spesa n. 703/0/2017 assunta con Delibera di Giunta 
Comunale n. 31 del 07/02/2017 per l’importo di € 9.880,00= dando atto che, in base alle domande 
pervenute e accettate, risultata un’economia di € 120,00=;

RITENUTO di  versare  gli  importi  degli  assegni  agli  studenti, se maggiorenni,  o  ai  genitori,  se 
minorenni;



DATO ATTO che l’erogazione di tale assegni è da ritenersi come contributi assistenziali e pertanto 
non sono assoggettati a ritenute fiscali, quindi senza IRPEF e IRAP;

Visto  l’art.  151,  comma  4   (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014 e  n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 113 del 29.12.2016, con oggetto: "Approvazione del  
bilancio di previsione 2017-2019”;

Considerate le ragioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento;   

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di approvare l’elenco allegato alla presente determinazione degli studenti delle Scuole superiori 
cittadine risultati beneficiari per un totale di n. 62 borse di studio (Allegato A);

2. di  confermare  la  prenotazione  di  spesa  n.  703/0/2017,  assunto  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale n.  31 del  7/02/2017,  a favore dei  richiedenti  di cui  all’allegato A, per l’importo 
complessivo di € 9.880,00=, e di ridurre la stessa prenotazione per l’importo di € 120,00=;

3. di liquidare e pagare l’importo di  € 200,00= (categorie A, B e D) e l’importo  di € 80,00= 
(categoria  C)  direttamente  ai  beneficiari  se  maggiorenni  o  ai  genitori  se  minorenni,  come 
indicato nell’elenco soprarichiamato;

4. di  dare atto che tali  assegni non sono assoggettati  a ritenute fiscali,  quindi senza IRPEF e 
IRAP, in quanto sono da ritenersi come contributi assistenziali;

5. che  l’elenco  dei  beneficiari  sarà  trasmesso  all’Area  1^  -  Economico  Finanziaria  affinché 
provveda all’emissione del relativo mandato di pagamento;

6. di dare atto che il pagamento delle borse di studio spesa avverrà nell’anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 703/RID

 

.



.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

